
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.04.2016                                     с. Сигаево                                      № 533       

 

О проведении праздничных мероприятий, посвященных  71-й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  и заключительного Гала-концерта 

районного фестиваля любительского  народного творчества «Живи родник народного 

таланта» 
 

В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 30 марта 

2016 года № 128-РГ  «О праздновании Дня Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов в Удмуртской Республике в 2016 году», руководствуясь 

п.24, 25 ст. 34 Устава муниципального образования "Сарапульский район",  

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Провести 07  мая 2016 года на территории муниципального образования 

«Сигаевское» районный  праздник, посвященный 71 -й годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и заключительный Гала-концерт 

районного фестиваля любительского народного творчества «Живи родник 

народного таланта» в Районном культурном центре «Спектр» с. Сигаево. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника, 

посвященного празднованию 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 годов (Приложение № 1). 

3. Начальнику Управления культуры и молодежной политики О.В. Киселевой, 

совместно с председателем Сарапульской районной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов К.И. 

Подкиной (по согласованию), провести традиционный Агитпроезд "Без Вас 

Победы быть бы не могло" с 05  по 06  мая 2016 года. 

4. Рекомендовать Главам муниципальных образований – поселений провести 

митинги на территориях поселений, согласно утвержденного графика (Приложение 

№ 2).  Ответственным за муниципальные образования-поселения от Совета 

депутатов и Администрации МО «Сарапульский район» принять участие в 

торжественных митингах на закрепленных территориях.  

5. План мероприятий,    по  празднованию  71 –й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов  утвердить (Приложение 3).   

6. Рекомендовать Главам муниципальных образований – поселений обеспечить 

явку делегаций на районное мероприятие. 

7. Рекомендовать руководителям предприятий общественного питания 

организовать работу буфетов, руководителям торговых предприятий организовать 



работу точек торговли  во время проведения мероприятий. 

8. Рекомендовать Главному врачу БУЗ "Сарапульская районная больница 

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики" И.Н. Шиховой 

обеспечить медицинское обслуживание во время проведения районного  

мероприятия 07.05.2016 года в с. Сигаево. 

9. Рекомендовать начальнику ГУ МО МВД России «Сарапульский» Д.В. 

Раевских организовать дежурство по охране общественного порядка.  

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы по социальным вопросам Администрации муниципального 

образования "Сарапульский район"– В.П. Шумихина.  

 

 

 

 

Глава 

А.И. Шарафутдинов 

 

 

 
 



 

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению № 533 

от   20  апреля 2016 года 
 

Состав оргкомитета 

по проведению районного праздника, посвященного празднованию 

71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.  

 

А.И. Шарафутдинов – Глава Администрации МО «Сарапульский район», 

председатель оргкомитета. 

В.П. Шумихин –  зам. главы Администрации МО «Сарапульский район», 

сопредседатель оргкомитета. 

С.Ю. Бутромеев – руководитель Аппарата главы МО, Совета депутатов и 

Администрации сопредседатель оргкомитета. 

.  

 

          Члены оргкомитета: 

1. Пермитин Ю.В.  – заместитель главы по строительству, ЖКХ, транспорту 

и связи Администрации МО «Сарапульский район».  

2. Балтин А.В. – начальник Сектора по физической культуре и спорту 

Администрации МО «Сарапульский район». 

3. Зяпарова С.А. – начальник Управления образования Администрации МО 

«Сарапульский район». 

4. Киселёва О.В. – начальник Управления культуры и молодежной 

политики Администрации МО «Сарапульский район». 

5. Максимова М.Н. - начальник Отдела социальной защиты населения в 

Сарапульском районе (по согласованию). 

6. Никонов О.В. – глава МО «Сигаевское» (по согласованию).  

7. Подкина К.И. – председатель районного Совета ветеранов (по 

согласованию).  

8. Шихова И.Н. – главный врач БУЗ «Сарапульская районная больница 

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (по 

согласованию). 

9. Раевских Д.В. – начальник ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России 

«Сарапульский» (по согласованию).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

10. Буйских Н.П. – председатель Сарапульского РайПО (по согласованию). 

11. Смаев С.А. – зам. начальника ОНД г. Сарапула, Сарапулькогого, 

Камбарского  и Каракулинского районов ( по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                          к  Постановлению №  533 

                                                                                                                            от    20   апреля 2016 года 

 

 

График  

проведения митингов в МО-поселениях Сарапульского района, 

посвященных 71-й  годовщине Победы в Великой отечественной войне 

(1941-1945 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование-поселение 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Ответственный 

1.  «Сигаевское» (районное 

мероприятие) 

07.05 10-00  

2.  «Девятовское» 08.05 10-00 Кузнецова Н.В. 

3.  «Шевыряловское» 08.05                                                       10-00 Диулин М.И. 

4.  «Усть-Сарапульское» 08.05 11-00 Зиновьев А.А. 

5.  «Дулесовское» 08.05 12-00 Киселева О.В. 

6.  «Сигаевское» 09.05 9-00 Асабин И.В. 

Третьякова И.В. 

7.  «Тарасовское» 09 .05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             11-00 Бутромеев С.Ю. 

8.  «Шадринское» 09.05 10-00 Селиверстов А.В. 

9.  «Октябрьское» 09.05 10-00 Глухов А.Ю. 

10.  «Кигбаевское» 09.05 11-00 Логинова А.Ю. 

11.  «Мазунинское» 06.05 11-00 Шмыков Е.Г. 

12.  «Оленье Болото» 09.05 11-00 Корякова Т.М. 

13.  «Северное» 09.05 11-00 Шумихин В.П. 

14.  «Соколовское» 08.05 11-00 Шумихин В.П. 

15.  «Нечкинское»  09.05  11-00 Пермитин Ю.В. 

16.  д.Лагуново 09.05 13-00 Пермитин Ю.В. 

17.  «Мостовинское» 09.05 11.30 Сапаров П.В. 

18.  «Уральское» 09.05 12-00 Шарафутдинов А.И. 

19.  «Юринское» 09.05 13-00 Зяпарова С.А. 

 

Резерв –  
 

 



 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                          к  Постановлению №     533 

                                                                                                                              от  20   апреля 2016 года 

 
План 

мероприятий проводимых в рамках празднования Дня Победы в 2016г. 

 

№  

п\п 

КДУ название, форма мероприятий дата время место категория 

зрителей 

ответственный 

1.  Выездинский СК 

Культурная программа «Победный май» 09.05 13-00 СК разновозрастная А.В. Королев  

Митинг – шествие «Мы помним своих 

ветеранов» 

09.05 13-00 СК разновозрастная А.В. Королев  

Военно-спортивная игра «Солдатская 

каша» 

09.05 18-00 СК дети А.В.Королев 

Вечер отдыха «Свежий ветер» 09.05 15-00 СК молодежь А.В.Королев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2.  
Девятовский 

СДК 

Музыкальная программа «Песни моей 

бабушки» 

07.05 19-00 СДК разновозрастная Е.Ф. Швец  

Митинг «Мы помним» 08.05 10.00 СДК разновозрастная Е.Ф. Швец  

Концертная программа «Давайте люди, 

никогда об этом не забудем» 

08.05 10-40 СДК разновозрастная Е.Ф. Швец  

Игровая программа «Герои Руси великой» 08.05 16-00 СДК дети Е.Ф. Швец  

Тематический вечер «Солдатское Я» 08.05 21-00 СДК молодежь Е.Ф. Швец 

Спортивное мероприятие «Эстафета 

мира» 

08.05 19-00 улицы деревни разновозрастная Е.Ф.Швец 

3.  
Дулесовский 

СКЦ 

Беседа за круглым столом «Час 

воспоминаний» 

07.05 14-00 СКЦ пожилые Н.Ю. Лавниковских 



Праздничная танцевально-

развлекательная программа 

07.05 21-00 СКЦ молодежь Е.Ю. Николаева 

Митинг «Никто не забыт, ничто не 

забыто» 

08.05 12-00 СКЦ разновозрастная Н.Ю. Лавниковских 

Концерт «Это было давно, это было 

недавно» 

08.05 12-30 СКЦ разновозрастная Е.Ю. Николаева 

4.  
Кигбаевский 

СКЦ 

Литературный вечер «Стихи военных 

лет» 

07.05 13-00 библиотека дети К.В. Глухова  

Праздничная дискотечная программа  07.05 21-00 СКЦ молодежь А.Д. Садретдинов 

Торжественный митинг «Шаг в 

бессмертие» 

09.05 11-00 площадь разновозрастная А.Л.Костенков 

Акция «Георгиевская ленточка» 09.05 11-00 площадь разновозрастная К.В.Глухова 

Акция «Бессмертный полк» 09.05 11-00 площадь разновозрастная А.Л.Костенков 

Праздничный концерт «Победная весна» 09.05 12-00 СКЦ разновозрастная Е.А.Леонтьева 

5.  Костинский СК 

Концерт «Наш великий май» 

 

06.05 19-30 СК разновозрастная И.П.  Чикова  

Чествование ветеранов «Спасибо Вам!» 08.05 13-00 на дому пожилые И.П.Чикова 

6. А

к

ц

и

я

 

« 

Лагуновский 

СК 

Митинг, посвященный Дню Победы 09.05 13-00 СК разновозрастная И.Ю. Шайхразиева  

Концерт «Победный май» 09.05 13-30 СК пожилые И.Ю. Шайхразиева  

Посиделки «От всей души» 09.05 14-00 СК взрослые И.Ю. Шайхразиева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

7.  Мазунинский СКЦ 

Тематический концерт «Памяти сердца» 06.05 19-00 СКЦ разновозрастная Т.А. Жарова 

Акция «Бессмертный полк» 06.05 10-30 улицы села разновозрастная Н.А. Вечтомова 

Митинг «Победы славные сыны» 06.05 11-00 СКЦ разновозрастная А.И.Третьякова 



Танцевальный вечер «Победы огни» 08.05 21-00 СКЦ молодежь К.В. Глухова 

Познавательная программа «Наши деды 

славные победы» 

11.05 12-00 СКЦ разновозрастная А.И.Третьякова 

8.  Мостовинский СКЦ 

Тематический концерт «Наши беды и 

победы» 

06.05 19-30 СКЦ разновозрастная Т.И. Булгучев  

Танцевальный праздничный вечер 07.05 21-00 СКЦ молодежь Н.А. Сысолятина 

Митинг «И будет вечно память жить» 09.05 11-30 у обелиска разновозрастная Л.Г.Зворыгин 

Акция «Бессмертный полк» 09.05 11-00 улицы села разновозрастная Т.И. Булгучев 
 

9.  
Нечкинский 

СКЦ 

Праздничный концерт «Ты же выжил 

солдат» 

06.05 18-00 СКЦ разновозрастная О.Ю. Лушникова  

Праздничный танцевальный вечер 

«Салют над Родиной» 

08.05 22.00-

01.00 

СКЦ молодежь Е.С.Соловьева 

Митинг «9 Мая» 

 

09.05 11-00 у Обелиска разновозрастная Л.С.Васильева  

Сольный концерт народного ансамбля 

«Горлинка» «Во имя мира на земле» 

09.05 12-00 СКЦ пожилые Н.В. Ижболдина 

10.  
Непряхинский 

СК 

Концерт «День Победы!» 09.05 15-00 СК разновозрастная И.А. Решетникова  

11.  
Оленье Болотинский 

СДК 

Акция  «Бессмертный полк» 09.05 10-30 улицы деревни разновозрастная Н.В. Губаева  

Митинг «Минута молчания» 09.05 11-00 у памятника разновозрастная Н.В. Губаева  

Тематический концерт «Детям войны 

посвящается» 

09.05 12-00 СДК пожилые Т.Н. Беляева 



Вечер отдыха «Песни Победы» 09.05 14-00 СДК пожилые Т.Н. Беляева 

Танцевальный вечер «Старость меня дома 

не застанет» 

09.05 16-00 СДК пожилые Т.Н. Беляева 

12.  
Октябрьский 

СДК 

Митинг, посвященный 71-й годовщине 

Победы в ВОВ 

09.05 10-00 площадь  разновозрастная Г.М. Чикурова 

Выставка «Никто не забыт, ничто не 

забыто» 

09.05 11-00 СДК разновозрастная Г.М.Чикурова 

Концертная программа «Победная весна» 09.05 12-00 СДК разновозрастная Г.М.Чикурова 

Вечер отдыха «Не стареют душой 

ветераны» 

09.05 14-00 СДК пожилые А.А.Богданова 

Поем легендарную «Катюшу» 09.05 19-00 СДК молодежь А.А.Богданова 

Праздничная танцевальная вечеринка 09.05 21-00 СДК молодежь Г.М.Чикурова 

13.  СКЦ «Северный» 

Вечер отдыха для пожилых и ветеранов 

трудового фронта «Не стареют душой 

ветераны» 

06.05 14-00 СКЦ пожилые  Д.Ф.Матыкин 

Концерт «Жизнь-это чудо без войны!» 06.05 13-00 Площадь СКЦ разновозрастная  Д.Ф. Матыкин 

Митинг «Победа, подарившая нам 

детство» 

09.05 11-00 Площадь АМО 

«Северный» 

разновозрастная 

 

И.В. Вечтомова 

Поем легендарную «Катюшу» 09.05 12-00 СКЦ разновозрастная Д.Ф. Матыкин  

14.  
Соколовский 

СДК 

 

Праздничная дискотека 08.05 21-00 СДК молодежь Н.Ю.Татаркина 

Акция «Георгиевская ленточка» 08.05 09.00-12.0 улица разновозрастная Н.Ю. Татаркина  

Акция «Бессмертный полк» 08.05 10-50 улица разновозрастная Н.Ю.Татаркина  

Митинг «Четыре года шла война» 08.05 11-00 памятник у 

СДК 

разновозрастная А.К.Осокина  

Концерт «Я помню! Я горжусь!» 08.05 12-00 СДК разновозрастная Н.Ю. Татаркина 

Праздничное гуляние «Победная весна!» 08.05 13-00 площадь СДК разновозрастная А.К.Осокина 



15.  Тарасовский СКЦ 

Конкурс авторского стихотворения «День 

Победы!» 

05.05 14-00 СКЦ дети Е.Ю. Вечтомова 

Встреча с детьми войны «Военное 

детство»  

05.05 15-00 СКЦ дети О.В.Попова 

Акция «Тимуровский десант» 06.05 15-00 Личные 

подворья 

дети А.И.Беляева  

Праздничный концерт «Минувших лет 

святая память» 

09.05 12-00 СКЦ разновозрастная О.В.Попова 

Акция «Бессмертный полк» 09.05 11-00 Улицы села разновозрастная А.И.Беляева 

Праздничный танцевальный вечер 07.05 21-00 СКЦ молодежь Е.Ю.Вечтомова 

Концертная программа «Салют Победы в 

наших песнях и сердцах» для тружеников 

СХП «Мир» 

По 

согласовани

ю 

По 

согласовани

ю 

поля взрослые Е.Л.Башкова 

16.  
Уральский 

СКЦ 

Конкурс детских рисунков «Прикоснись 

сердцем к подвигу» 

07.05 14-00 СКЦ дети Е.Н. Юрина  

Праздничная развлекательная 

танцевальная программа  

07.05 22-00 СКЦ молодежь Е.Н. Юрина 

Посиделки «Мы славим Победу!» 07.05 10-00 СКЦ  пенсионеры  Е.Н.Юрина 

Вахта Памяти у памятника павшим в ВОВ 09.05 12-00 у памятника разновозрастная Ю.Г. Галимов 

Театрализованное представление 

«Любовь и голуби» 

09.05 12-45 СКЦ разновозрастная А.В. Тазова 

17.  
Усть – Сарапульский 

СДК 

Шествие колонны «Бессмертный полк» 08.05 10-00 улицы деревни разновозрастная Т.А. Зеленина  

Митинг, посвященный 71-й годовщине 

Победы 

08.05 11-00 у памятника разновозрастная Т.А. Зеленина 

Концертная программа «Этих дней не 

смолкнет слава!» 

08.05 12-00 СДК разновозрастная Т.А. Зеленина 



Вечер отдыха для пожилых «Листая 

воспоминания» 

08.05 13-30 СДК пожилые Т.А. Зеленина 

18.  
Юринский 

СДК 

Торжественное Шествие «Бессмертный 

полк» 

09.05 12-00 улицы деревни разновозрастная А.В.Королев  

Выставка фоторабот «Солдатская память» 09.05 14-00 СДК разновозрастная Н.Ю.Теплякова  

Торжественный митинг «Вечная Слава» 09.05 13.00 у памятника разновозрастная Е.В.Кононова 

Праздничный концерт «На привале 

Победы» 

09.05 14-00 площадь СДК разновозрастное Е.Ю. Маратканова 

19.  Юрихинский СДК 

Конкурс детских рисунков «Будем 

помнить» 

05.05 14-00 СДК дети Н.И. Лагунова 

Тематический концерт «Вспомним тех, 

кто ушёл, не прощаясь» 

06.05 11-30 СДК пенсионеры Н.В.Крюкова 

Поздравительная программа для 

тружеников тыла «Будем помнить» 

06.05 15-00 на дому пенсионеры Н.В.Крюкова 

Легкоатлетический марафон «Великий 

день Победы» 

07.05 15-00 улицы деревни молодежь Н.И. Лагунова  

20.  Шадринский СДК 

Поздравительная программа «Подари 

подарок ветерану» 

07.05 11-00 СДК ветераны Г.В. Сверчкова  

Митинг 09.05 10-00 у памятника разновозрастная Г.В. Сверчкова 

Праздничный концерт «Славный май» 09.05 11-00 СДК ветераны Г.В. Сверчкова 

Танцевальный праздничный вечер 09.05 21-00 СДК молодежь М.М.Самарина 

21.  Шевыряловский СКЦ 
Митинг «День Победы» 08.05 10-00 СКЦ разновозрастная С.М.Золотых 



Праздничный концерт «Подвигу жить в 

веках» 

08.05 10-45 СКЦ разновозрастная В.В. Кузикова 

Вечер отдыха «Не стареют душой 

ветераны» 

08.05 12-00 СКЦ пенсионеры С.М.Золотых 

22.  Яромасский СК 

Чествование участников трудового 

фронта 

06.05 13-00 СК на дому И.И. Полонянкина  

Концертная программа «Давно 

закончилась война» 

08.05 15-00 СК взрослые И.П. Полонянкина 

Майская дискотека 09.05 20-00 СК разновозрастная И.П. Полонянкина 

23.  
Отдел 

нестационарного 

обслуживания 

Агитпроезд «Без Вас Победы быть не 

могло бы» 

05.05 

06.05 

09-00 

09-00 

район пожилые Е.А. Попова  

24.  
РКЦ 

«Спектр» 

Торжественный митинг-концерт «Этих 

дней не смолкнет слава!» 

05.05 19-00 площадь перед 

РКЦ «Спектр» 

разновозрастная Е.А.Пономарева 

 

Торжественное шествие акции 

«Бессмертный полк» 

07.05 09-30 территория 

с. Сигаево 

разновозрастная А.А.Зимин 

 

Районный торжественный митинг, 

посвященный Дню Победы 

07.05 10-00 центральная 

площадь            

с. Сигаево 

разновозрастная Г.И.Балобанова 

Гала-концерт районного фестиваля 

«Живи родник народного таланта», 

посвященного Дню Победы 

07.05 11-00 РКЦ «Спектр» разновозрастная Е.А.Пономарева 

Культурное обслуживание акции 

Автопробег «Без Вас Победы быть не 

могло» 

07.05 13.00 Сарапульский 

район 

разновозрастная А.А.Зимин 



Народная акция «Цветы для победителей» 09.05 в течение 

дня 

памятник на 

центральной 

площади 

с.Сигаево 

разновозрастная  А.А.Зимин 

Дискотека 09.05 19.00-

21.00 

 центральная 

площадь 

с. Сигаево 

Взрослые  А.А.Зимин 

 

 

 

 

 

 

 


